usando das atribuições que lhe são conferidas por lei: 

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E ELE 
SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE LEI: 

Art. 1° - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir, na Diretoria Financeira e 
Contábil, Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 2.465.000,00 (dois milhões 

quatrocentos e sessenta e cinco mil reais) destinado a aquisição de projetores interativos 

para as salas de aulas das unidades escolares do município de Dracena, na seguinte 
classificação orçamentária, abaixo descrita: 

PODER EXECUTIVO 
Secretaria de Educação 
Departamento de Educaçao

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORA CENA 
Estado de São Paulo 
CNP.7: 44,880.060/0001-11 

Dracena, 15 de setembro de 2021. 

Oficio no. 048/2021-D.C. 

Prezado Senhor; 

Venho por meio deste, para fins de instrução do projeto 

de Lei n° 44 de 15/09/2021, informar que do montante de R$ 2.465.000,00 (dois 

milhões quatrocentos e sessenta e cinco mil reais) são oriundos de superávit 

financeiro (diferença entre Ativo Financeiro e Passivo Financeiro) do exercício de 

2020. Segue em anexo o BALANÇO PATRIMONIAL que evidencia o referido superávit 

financeiro bem como relatório de saldos financeiros de 31/12/2020 que evidenciam